
BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

1   Etxebarría, Lucía (1966-)

        Ya no sufro por amor / Lucía Etxebarría . —
Madrid : Martínez Roca, 2007 . — 364 p. ; 19cm . —
Booket. Relatos ; 2046

Relaciones de pareja

 159 ETX yan

2   Johnson, Spencer

        ¿Quién se ha llevado mi queso? : una manera
sorprendente de afrontar el cambio en el trabajo y en
la vida privada / Spencer Johnson . — Barcelona :
Urano, D.L. 2001 . — 106 p. ; 22 cm . — Empresa
activa

Autoayuda

 159 JOH qui

3   Servan-Schreiber, David

        Curación emocional : acabar con el estrés, la
ansiedad y la depresión sin fármacos ni psicoanálisis
/ David Servan-Schreiber ; traducción del francés de
Miguel Portillo . — Barcelona : RBA Revistas, 2012 .
— 298 p. ; 21 cm . — 

Emociones y sentimientos

 159 SER cur

4   Javoy, Marie-Claire

        Camino a la escuela / Marie-Claire Javoy ;
traducido por Bel Olid . — Barcelona : Alrevés, 2015
. — 174, 28 p. de lám. : map., fot. col. ; 21 cm . — 

Niños-Situación social-Países en desarrollo

 308 JAV cam

5   Revilla Roiz, Miguel Ángel (1943-)

        Nadie es más que nadie / Miguel Ángel Revilla .
— Barcelona : Espasa, 2013 . — 250, [8] p. de lám. :
fot. bl. y n. ; 23 cm . — 

 32(460) REV nad

6   Bauer, Nona Kilgore

        Golden Retriever / por Nona Kilgore Bauer . —
Barcelona : Hispano Europea, 2002 . — 173 p. : il.,
fot. col. ; 22 cm . — Serie Excellence. Razas de hoy

Golden retriever (Raza canina)

 636 BAU gol

7   Gaignault, Fabrice

        Diccionario de Literatura para esnobs : y (sobre
todo) para los que no lo son / Fabrice Gaignault ;
traducción del francés de Wenceslao-Carlos Lozano
. — Madrid : Impedimenta, 2011 . — 242 p. : il. ; 22
cm . — La biblioteca del pájaro dodo

Literatura-Diccionarios

 82(038) GAI dic

8   Rodríguez Puértolas, Julio

        Juan Ruiz Arcipreste de Hita / Julio Rodríguez
Puértolas . — Madrid : Edaf, 1978 . — 277 p. ; 18 cm
. — Escritores de todos los tiempos ; 4

 82E RUI rod

9   Blanco White, José María (1775-1841)

        Night and death el mejor soneto del idioma /
José María Blanco White ; presentación de Antonio
Molina Flores ; versiones de Juan Aguilar . —
[Córdoba] : Berenice, 2012 . — 77 p. ; 20 cm . —
Berenice. Clásicos ; 40

Poesía anglosajona-Historia y crítica

 82I BLA nig

10   Martínez Reverte, Javier (1944-)

        El sueño de África : en busca de los mitos
blancos del continente negro / Javier Reverte . —
Madrid : Anaya & Mario Muchnik, 1996 . — 404 p. ;
il. ; 23 cm . — Primera persona

 910 MAR sue

11   Steinbeck, John (1902-1968)

        Viajes con Charley : en busca de los Estados
Unidos / John Steinbeck ; traducción de José
Manuel Álvarez Flórez . — Barcelona : Edícola-62,
2002 . — 383 p. ; 18 cm . — 

 910 STE via

12   Levy, Pat

        Malta y Gozo / por Pat Levy y Sean Sheehan .
— Madrid : Anaya Touring Club, 2010 . — 143 p. : il.
col. ; 20 cm . — Guiarama

 913 MAL mal

Página 1



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

13   Pappe, Ilan

        La limpieza étnica de Palestina / Ilan Pappé ;
traducción castellana de Luis Noriega . — Barcelona
: Crítica, 2008 . — 414 p.,[16] p. de lám : mapas ; 24
cm . — Memoria Crítica

Genocidio-Palestina

 94(569.4) PAP lim

14   Devi, Phoolan (ca. 1957-2001)

        La reina de los bandidos : autobiografía /
Phoolan Devi con la colaboración de Marie-Thérèse
Cuny ; traducción de Ángela Pérez . — Barcelona,
etc. : Ediciones B, D.L. 1996 . — 573 p. ; 19 cm . —
De viva voz

 B DEV rei

15   Müller-Madej, Stella (1930-)

        La niña de la lista de Schindler / Stella
Müller-Madej ; traducción [de la ed. alemana], J.A.
Bravo . — Barcelona : Martínez Roca, 1996 . — 269,
[16] p. de lám. : fot. bl. y n. ; 22 cm . — Alcor.
Biografía

 B MUL niñ

16   Dufaux, Jean (1949-)

        El bosque de las vírgenes / guión, Jean Dufaux
; dibujo y color, Béatrice Tillier . — Barcelona :
Yermo, 2014 . — 163 p. : principalmente il. col. ; 32
cm . — 

Cómics europeos

 C DUF bos

17   Maitena (1962-)

        Superadas. 1 / Maitena . — Barcelona : Rquer
Editorial, 2003 . — 253 p. : principalmente il. col. ; 23
cm . — 

Cómics españoles e hispanoamericanos

 C MAI sup

18   Pacco

        Las amigas / Pacco & Pétronille . — Torroella
de Montgrí (Girona) : Panini, 2010 . — 74 p. :
principalmente il. col. ; 19 cm . — Los cuadernos
rosas de Ana

Cómics europeos

 C PAC cua

19   Romeu, Carlos (1948-)

        Miguelito / Carlos Romeu . — Barcelona : Plaza
& Janés, 1988 . — 95 p. : il. ; 23 cm . — 

Humor gráfico

 C ROM mig

20   Selznick, Brian

        La invención de Hugo Cabret / una novela
narrada con palabras e ilustraciones de Brian
Selznick ; traducido por Xohana Bastida . —
Barcelona : Círculo de Lectores, 2007 . — 533 p. : il.
; 22 cm . — 

Cómics

 C SEL inv

21   Lerouge, J.

        La historia a lo loco / textos e ilustraciones,
jacques Lerouge . — [Boadilla del Monte (Madrid)] :
SM, cop. 2006 . — 1 v. : principalmente il. col. ; 34
cm . — 

Juegos y deportes-Libros infantiles y juveniles

 I-79 LER his - Círculo Verde

22   O'Callaghan i Duch, Elena

        Un cumpleaños especial / Elena O'Callaghan ;
ilustración de Tesa Gonzázlez; taller de lectura Ana
Mª Fernández . — Madrid : Bruño, 2002 . — 57 p. :
il. col. ; 19 cm . — Altamar. Cuentos ; 134

 I-N OCA cum - Círculo Azul Colecciones

23   Peix, Susana (1969-)

        El sol llega tarde / texto de Susana Peix ;
ilustraciones de Anna Llenas . — Vilanova i la
Geltru, Barcelona : Carambuco, 2011 . — [21] p. : il.
col. ; 22 + 1 DVD . — 

 I-N PEI sol - Círculo Azul

24   Pinto (1975-)

        Minimalario / Pinto & Chinto . — Sevilla :
Kalandraka, 2011 . — 119 p. : il. col. ; 24 cm . —
Siete leguas

 I-N PIN min - Círculo Verde

Página 2



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

25   Tellería, José Luis. (Tellería Bartolomé)

        ¡Qué risa! / ilustración José Luis Tellería . —
Madrid : Libsa, [2009] . — 128 p. : il. col. ; 22 cm . —

Chistes

 I-N TEL que - Círculo Verde

26   Fuertes, Gloria (1918-1998)

        Diccionario estrafalario / Gloria Fuertes ;
ilustrado por Jesús Gabán . — Madrid : Susaeta,
1997 . — 181 p. : il. ; 29x25 cm . — 

Lengua española-Diccionarios

 I-P FUE dic - Círculo Verde

27   García Rodríguez, Javier

        La tienda loca / Javier García Rodríguez ;
[ilustraciones], Edgar Plans . — Oviedo :
Pintar-Pintar, 2014 . — [51] p. : il. col. ; 19 cm . — 

Literatura infantil-Poesía

 I-P GAR tie - Círculo Azul

28   

        Historia y Cultura de las Religiones : 2
Educación Secundaria / J.M. Mateos __ [et al.] . —
Madrid : Anaya, 2012 . — 103 p. : il. col. ; 29 cm . — 

Religiones-Historia y Cultura-Libros escolares

 J-21/29 HIS

29   

        Ciencias de la Naturaleza : 2 Educación
Secundaria / S. Zubiaurre __ [et al.] . — Madrid :
Anaya, 2012 . — 3 v. : il. col. ; 29 cm . — 

Ciencias naturales-Libros escolares

 J-502 CIE

30   Cólera, José

        Matemáticas : 2 Educación Secundaria / J.
Colera, I. Gaztelu . — Madrid : Anaya, 2012 . — 3 v.
: il. col. ; 29 cm . — 

Matemáticas-Libros escolares

 J-51 COL mat

31   Gutiérrez Ordóñez, Salvador

        Lengua y Literatura : 2 Educación Secundaria /
Salvador Gutiérrez, Desirée Pérez, Joaquín Serrano
. — Madrid : Anaya, 2012 . — 3 v. : il. col. ; 29 cm. +
1 CD de audio . — 

Lengua española-Libros escolares

 J-81E GUT len

32   Burgos Alonso, Manuel

        Ciencias Sociales : Geografía e Historia : 2
Educación Secundaria  / M. Burgos, M.C.
Muñoz-Delgado . — Madrid : Anaya, 2012 . — 3 v. :
il. col. ; 29 cm . — 

Ciencias sociales-Libros escolares

 J-9 BUR cie

33   Watterson, Bill

        Calvin y Hobbes para principiantes / Bill
Watterson . — Barcelona [etc.] : Ediciones B, 2004 .
— 254 p. : principalmente il. ; 30 cm . — Calvin y
Hobbes ; 7

 J-C CAL

34   Ibáñez, F. (1936-)

        El tesorero / guión e ilustraciones de F. Ibáñez .
— Barcelona : Ediciones B, 2015 . — 46 p. :
pincipalmente il. col. ; 30 cm . — Magos del humor.
Una aventura de Mortadelo y Filemón  ; 167

 J-C MOR

35   Blue Jeans

        ¡Buenos días, princesa! / Blue Jeans . —
Barcelona : Planeta, 2012 . — 541 p. ; 23 cm . —
Autores Españoles e Iberoamericanos

 J-N BLU bue

36   Brezina, Thomas (1963-)

        El misterio del tren fantasma / Thomas Brezina
; ilustraciones de Pablo Tambuscio . — Madrid : SM,
2011 . — 211 p. : il. ; 22 cm . — Todos mis
monstruos ; 1

 J-N BRE tod 1

Página 3



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

37   Camus, William (1923-)

        Azules contra Grises / Willian Camus ;
[traducción, Guillermo Solana ; ilustración, Teo
Puebla] . — Madrid : SM, 1988 . — 193 p. : il. ; 19
cm . — El barco de vapor. Serie roja ; 71

 J-N CAM azu

38   Dickens, Monica (1915-1992)

        La casa del fin del mundo / Monica Dickens ;
traducido por Mónica Echevarría ; ilustrado por Ana
Moret . — Madrid : SM, 1990 . — 156 p. ; 19 cm . —
El barco de vapor. Serie roja ; 43

 J-N DIC cas

39   Dumas, Alexandre (1802-1870)

        Leyendas del Cáucaso y de la Estepa /
Alexandre Dumas ; traducción de Gregorio Cantera .
— Madrid : Siruela, 2004 . — 337 p. ; 23 cm . — Las
Tres Edades ; 120

Leyendas-Rusia

 J-N DUM ley

40   Ferrari, Andrea

        Café solo / Andrea Ferrari . — Madrid : SM,
[2005] . — 123 p. ; 19 cm . — El barco de vapor.
Serie roja ; 158

 J-N FER caf

41   Fontanilla Debesa, Emilio

        Cantar de Mio Cid / Anónimo ; adaptación de
Emilio Fontanilla Debesa ; ilustraciones de Esther
Gili . — Madrid : Anaya, 2012 . — 149 p. : il. col. ; 24
cm . — Clásicos a medida

 J-N FON can

42   Fortún, Elena (1886-1952)

        Celia en el colegio / Elena Fortún ; dibujos de
Molina Gallent . — Madrid : Alianza Editorial, 1997 .
— 246 p. : il. ; 19 cm . — 

 J-N FOR cel

43   Frabetti, Carlo (1945-)

        El misterio de los Grumos / Carlo Fabretti ;
ilustraciones de Ángeles Peinador . — Boadilla del
Monte (Madrid) : Alfaguara, 2004 . — 121 p. : il. ; 20
cm . — Próxima Parada Alfaguara

 J-N FRA mis

44   Galán, Ana (1964-)

        El árbol del Banyán / Ana Galán; ilustraciones
de Pablo Pino . — León : Everest, D.L. 2013 . — 123
p. : il. col. ; 20 cm . — Mondragó ; 4

 J-N GAL mon 4

45   Gómez Soto, Jorge (1974-)

        La chica del andén de enfrente / Jorge Gómez
Soto . — Madrid : SM, 2003 . — 175 p. ; 21 cm . —
Gran angular. Alerta roja ; 36

 J-N GOM chi

46   Gómez Cerdá, Alfredo (1951-)

        El tesoro del barco fantasma / Alfredo Gómez
Cerdá ; ilustrado por Juan Manuel Cicuéndez . —
Zaragoza : Edelvives, 1999 . — 165 p. : il. ; 18cm .
— Ala Delta. Serie verde ; 175

 J-N GOM tes

47   Horowitz, Anthony (1956-)

        Stormbreaker / Anthony Horowitz ; traducción
de José Antonio Álvaro Garrido . — Barcelona :
Círculo de Lectores, 2006 . — 197 p. ; 21 cm . —
Alex Rider

 J-N HOR sto

48   Hughes, Ted (1930-1998)

        El Hombre de Hierro / Ted Hughes ;
ilustraciones, Laura Carlin ; traducción, Julio César
Santoyo ; actividades, Emilio Sales . — Barcelona :
Vicens Vives, 2013 . — 110 p. ; : il. col.; 22 cm . —
Cucaña ; 57

 J-N HUG hom

Página 4



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

49   Kästner, Erich (1899-1974)

        La conferencia de los animales / Erich Kastner ;
traducción de Carmen Seco ; ilustraciones de Walter
Trier . — Madrid : Alfaguara, 1988 . — 119 p. : il. ; 19
cm . — Alfaguara juvenil. Serie naranja ; 55

 J-N KAS con

50   Lalana, Fernando (1958-)

        Amsterdam solitaire / Fernando Lalana . —
Madrid : Bambú, 2014 . — 201 p. ; 22 cm . — Exit

 J-N LAL ams

51   Martín, Paco (1940-)

        Cosas de Ramón Lamote / Paco Martín;
ilustraciones de Xoán Balboa . — Madrid : SM, 1992
. — 155 p. : il. ; 19 cm . — El barco de vapor. Serie
roja ; 39

 J-N MAR cos

52   Martín, Andreu (1949-)

        Flanagan Blues Band / Andreu Martín y Jaume
Ribera . — Madrid : Anaya, 2000 . — 227 p. ; 23 cm
. — Espacio abierto ; 46

 J-N MAR fla

53   Pankhurst, Kate

        El caso del fantasma del conejillo de Indias /
Kate Pankhurst . — Barcelona : Pirueta, 2014 . —
174 p. : il. ; 20 cm . — Mariella Mystery investiga ; 1

 J-N PAN cas

54   Pankhurst, Kate

        El enigma del cupcake / Kate Pankhurst . —
Barcelona : Pirueta, 2014 . — 162 p. : il. ; 20 cm . —
Mariella Mystery investiga ; 2

 J-N PAN eni

55   Piñol, Martín (1979-)

        Crónicas apestosas / Martín Piñol, Lluis Farré .
— Barcelona : Montena, 2008 . — 141 p. : il. ; 20 cm
. — 

 J-N PIÑ cro

56   Saint-Exupéry, Antoine de (1900-1944)

        El Principito / Antoine de Saint-Exupery ; con
dibujos del autor ; [traducción, Bonifacio del Carril] .
— Barcelona : Emecé, 1998 . — 93, 31 p. : il. col. ;
22 cm . — 

 J-N SAI pri

57   Sienkiewicz, Henryk (1846-1916)

        Aventuras de dos niños en África / Henryk
Sienkiewicz . — Madrid : El buey mudo, 2012 . —
365 p. ; 21 cm . — 

 J-N SIE ave

58   Singer Hunt, Elizabeth

        A la caza del dinosaurio asesino : Misión USA /
Elizabeth Singer Hunt ; ilustraciones de Brian
Williamson ; traducción de Isabelle Marc . —
Boadilla del Monte (Madrid) : SM, D.L. 2007 . — 123
p. : il. ; 19 cm . — El barco de vapor. Serie naranja

 J-N SIN ala

59   Winkler, Henry

        Cataratas a domicilio / Henry Winkler ; Lin
Oliver . — Madrid : Bruño, D.L. 2009 . — 154 p. : il. ;
20 cm . — Sam Zipper, un crack incomprendido ; 1

 J-N WIN cat

60   Aguilar Camín, Héctor (1946-)

        La conspiración de la fortuna / Héctor Aguilar
Camín . — Barcelona : Planeta, 2005 . — 262 p. ; 24
cm . — Autores Españoles e Iberoamericanos

 N AGU con

Página 5



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

61   Aguilar Camín, Héctor (1946-)

        La guerra de Galio / Héctor Aguilar Camín . —
México DF : Aguilar, León y Cal, 1991 . — 590 p. ;
23 cm . — Cal y Arena

 N AGU gue

62   Alas, Leopoldo (1852-1901)

        ¡Adiós, Cordera! / Leopoldo Alas, "Clarín" . —
[Barcelona] : Bibliotex, D.L. 1998 . — 95 p. ; 21 cm .
— Biblioteca de Literatura Universal. Grandes
Autores  ; 12

 N ALA adi

63   Alas, Leopoldo (1852-1901)

        La Regenta / Leopoldo Alas "Clarín" ;
ilustraciones de Juan Llimona ; grabados de Gómez
Polo . — Barcelona : Librum, 1994 . — 701 p. : il. ;
22 cm . — 

 N ALA reg

64   Allende, Isabel (1942-)

        De amor y de sombra / Isabel Allende . —
Barcelona : Planeta DeAgostini, 2002 . — 267 p. ; 24
cm . — Biblioteca Isabel Allende

 N ALL dea

65   Allende, Isabel (1942-)

        De amor y de sombra / Isabel Allende . —
Barcelona : Plaza & Janés, 1991 . — 281 p. ; 18 cm .
— El Ave Fénix. Biblioteca de autor ; 125

 N ALL dea

66   Allen, Sarah Addison

        El jardín de los hechizos / Sarah Addison Allen ;
[traducción de Ana Alcaina] . — Madrid : Martínez
Roca, 2012 . — 285 p. ; 24 cm . — Mr Emociónate

 N ALL jar

67   Al-Sa'dawi, Nawal (1931-)

        La mujer que buscaba / Nawal El Saadawi ;
[traducción de Alejandra Devoto] . — Barcelona :
Alcor, 1998 . — 160 p. ; 23 cm . — 

 N ALS muj

68   Becerra, Angela

        El penúltimo sueño / Ángela Becerra . —
Bogotá : Villegas, 2006 . — 587 p. ; 21 cm . —
Colección Dorada. Interés general

 N BEC pen

69   Benedetti, Mario (1920-2009)

        El porvenir de mi pasado / Mario Benedetti . —
Madrid : Punto de Lectura, 2006 . — 217 p. ; 19 cm .
— Punto de lectura. Narrativa ; 11/1

Relato breve

 N BEN por

70   Boyne, John (1971-)

        El niño con el pijama de rayas / John Boyne ;
traducido del inglés por Gemma Rovira Ortega . —
Barcelona : Círculo de Lectores, 2008 . — 194 p. ;
21 cm . — 

 N BOY niñ

71   Bryce Echenique, Alfredo (1939-)

        Un mundo para Julius / Alfredo Bryce
Echenique . — Barcelona : Debolsillo, 2004 . — 551
p. ; 19 cm . — Contemporánea. Biblioteca Alfredo
Bryce Echenique ; 177/1

 N BRY mun

72   Cadalso, José (1741-1782)

        Cartas marruecas / José Cadalso ; edición,
José Miguel Caso ; apéndice, Antonio Cerrada . —
Madrid : Espasa-Calpe, 2003 . — 326 p. ; 18 cm . —
Colección Austral. Narrativa ; 94

 N CAD car

Página 6



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

73   Cadalso, José (1741-1782)

        Cartas marruecas / José Cadalso ; con cuadros
cronológicos, introducción, bibliografía, notas y
docuemntos y orientaciones para el estudio a cargo
de Manuel Camarero . — Madrid : Castalia, 1996 .
— 278 p. ; 19 cm . — Castalia didáctica ; 7

 N CAD car

74   Calmel, Mireille (1964-)

        La hija del mar / Mireille Calmel ; [traducción,
María Pilar Queralt del Hierro y Verónica García
Pereda] . — Barcelona : Martínez Roca, 2012 . —
700 p. ; 24 cm . — Novela histórica (Ediciones MR)

Novela histórica

 N CAL hij

75   Chabon, Michael (1957-)

        Los misterios de Pittsburgh / Michael Chabon ;
[traducción, Marcelo Cohen] . — Madrid : Mondadori,
1988 . — 255 p. ; 23 cm . — 

 N CHA mis

76   Chesterton, Gilbert Keith (1874-1936)

        El hombre corriente / G. K. Chesterton ;
traducción de Abelardo Linares . — Valencina de la
Concepción, Sevilla : Espuela de Plata, D.L. 2013 .
— 330 p. ; 21 cm . — Espuela de plata. Clásicos y
modernos

 N CHE hom

77   Costantini, Roberto (1952-)

        Tú eres el mal / Roberto Costantini ; traducción
de Mercedes Corral Corral y Juan Vivanco Gefaell .
— Barcelona : Grijalbo, 2012 . — 601 p. ; 23 cm . — 

 N COS tue

78   Cunningham, Michael (1955-)

        Las horas / Michael Cunningham ; traducción
de Jaime Zulaika . — Barcelona : El Aleph, 2003 . —
222 p. ; 24 cm . — Modernos y clásicos de El Aleph ;
93

 N CUN hor

79   Day, Sylvia

        Un toque de rojo / Sylvia Day ; traducción de
Montse Batista . — Barcelona, etc. : Titania, 2014 .
— 348 p. ; 23 cm . — Ángeles renegados ; 1

Novela erótica

 N DAY toq

80   Díez, Luis Mateo (1942-)

        Las palabras de la vida / Luis Mateo Díez . —
Madrid : Temas de Hoy, 2000 . — 221 p. ; 22 cm . —
Territorio personal

Relato breve

 N DIE pal

81   Doménech, Ricardo (1938-2010)

        Volver a las andadas : antología (1960-1989) /
Ricardo Doménech ; edición de Rebeca Martín . —
Palencia : Menoscuarto, D.L. 2014 . — 175 p. ; 21
cm . — Reloj de arena ; 68

Relato breve

 N DOM vol

82   Dumas, Alexandre (1824-1895)

        La Dama de las Camelias y otros relatos /
Alejandro Dumas (hijo) ; [traducción, Luis Rutiaga] .
— México D.F. : Tomo, 2003 . — 219 p. ; 22 cm . —
Clásicos Tomo

 N DUM dam

83   Duras, Marguerite (1914-1996)

        Los ojos azules pelo negro / Marguerite Duras ;
[traducción : Clara Janés] . — Barcelona : Tusquets,
1997 . — 139 p. ; 20 cm . — Fábula (Tusquets) ; 73

 N DUR ojo

84   Eriksson, Kjell (1953-)

        La princesa de Burundi / Kjell Eriksson ;
traducción del sueco de Carlos del Valle . —
Barcelona : JP Libros, 2010 . — 397 p ; 23 cm . — 

Novela negra

 N ERI pri

Página 7



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

85   Etxebarría, Lucía (1966-)

        Amor, curiosidad, prozac y dudas / Lucía
Etxebarría . — Barcelona : Debolsillo, 2005 . — 317
p. ; 19 cm . — DeBolsillo. Bestseller ; 587

 N ETX amo

86   Etxebarría, Lucía (1966-)

        Cosmofobia / Lucia Etxebarría . — Barcelona :
Booket, 2008 . — 426 p. ; 19 cm . — Booket. Novela
; 2218

 N ETX cos

87   Etxebarría, Lucía (1966-)

        Lo verdadero es un momento de lo falso / Lucía
Etxebarría . — Madrid : Punto de Lectura, 2011 . —
410 p. ; 19 cm . — 

 N ETX ver

88   Fuentes, Carlos (1928-2012)

        Instinto de Inez / Carlos fuentes . — Madrid :
Alfaguara, [2001] . — 189 p. ; 21 cm . — Alfaguara

 N FUE ins

89   Gibbs, Abigail (1995-)

        Que nunca amanezca / Abigail Gibbs ;
traducción de Ana Isabel Sánchez . — Barcelona :
Planeta, 2013 . — 542 p. ; 23 cm . — Planeta
Internacional

Novela romántica

 N GIB que

90   Gleitzman, Morris (1953-)

        Una vez / Morris Gleitzman ; traducción de
Cora Tiedra . — Madrid : Kailas, 2008 . — 162 p. ;
21 cm . — Kailas Ficción ; 60

Holocausto judío (1939-1945)

 N GLE vez

91   Gordon, Noah (1926-)

        La doctora Cole / Noah Gordon . — Navarra :
Ediciones B, D.L. 1996 . — 487 p. ; 19 cm . —
Biblioteca de Bolsillo (Ediciones B) ; 35

 N GOR doc

92   Grandes, Almudena (1960-)

        Mercado de Barceló / Almudena Grandes ;
ilustraciones de Ana Juan . — Barcelona : Tusquets,
[2003] . — 261 p. ; 21 cm . — Fábula (Tusquets) ;
252

Relato breve

 N GRA mer

93   Grey, Sasha

        La Sociedad Juliette / Sasha Grey ; traducción
de Ana Alcaina, Verónica Canales, Nuria Salinas . —
Barcelona : Grijalbo, 2013 . — 296 p. ; 23 cm . — 

Novela erótica

 N GRE soc

94   Howard, Linda (1950-)

        Cercano y peligroso / Linda Howard . — Madrid
: Suma de Letras, 2008 . — 380 p. ; 24 cm . — 

 N HOW cer

95   Jackson, Vina

        Ochenta melodías de pasión en amarillo :
déjate arrastrar por el juego de la seducción / Vina
Jackson ; traducción, Esther Roig . — Madrid :
Maeva, 2013 . — 335 p. ; 23 cm . — Ochenta
melodías de pasión ; 1

Novela erótica

 N JAC och 1

96   James, Henry (1843-1916)

        Novelistas : notas sobre novelistas / Henry
James ; traducción de Amelia Pérez de Villar . —
Madrid : Páginas de espuma, 2012 . — 493 p. ; 22
cm . — Voces. Ensayo ; 176

 N JAM nov

Página 8



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

97   Kearsley, Susanna (1966-)

        Un amor contra el viento / Susanna Kearsley ;
traducción de Flora Casas . — Barcelona : Plaza &
Janés, 2012 . — 381 p. ; 23 cm . — 

 N KEA amo

98   Khashoggi, Soheir

        La canción de Nadia / Soheir Khashoggi ;
traducción de Gemma Moral . — Barcelona : Plaza &
Janés, 1999 . — 365 p. ; 24 cm . — 

 N KHA can

99   Kleypas, Lisa

        Esposa por la mañana / Lisa Kleypas ;
traducción de Máximo González Lavarello . —
Barcelona : Vergara, 2011 . — 350 p. ; 23 cm . —
Amor y Aventura

Novela romántica

 N KLE esp

100   Lem, Stanislaw (1921-2006)

        Solaris / Stanislav Lem ; [traducción de Matilde
Horne] . — Madrid : Impedimenta, 2014 . — 292 p. ;
20 cm . — 

 N LEM sol

101   Levy, Marc (1961-)

        Las cosas que no nos dijimos / Marc Levy ;
traducción de Isabel González-Gallarza . —
Barcelona : Planeta, 2010 . — 346 p. ; 18 cm . —
Booket. Novela ; 2319

 N LEV cos

102   Lewis, Sinclair (1885-1951)

        Eso no puede pasar aquí / Sinclair Lewis ;
traducción de Amaya Bozal e Íñigo Rodríguez
Villa-Aramburu . — Boadilla del Monte (Madrid) :
Antonio Machado Libros, D.L. 2012 . — 434 p. : fot.
bl. y n. ; 24 cm . — Antonio Machado Libros.
Narrativa ; 26

 N LEW eso

103   Mairal, Pedro (1970-)

        Una noche con Sabrina Love / Pedro Mairal . —
Barcelona : Anagrama, 2001 . — 146 p. ; 22 cm . —
Contraseñas ; 186

 N MAI noc

104   Mantel, Hilary (1952-)

        Una reina en el estrado / Hilary Mantel ;
traducción de José Manuel Álvarez Flórez . —
Barcelona : Destino, 2013 . — 493 p. ; 23 cm . —
Áncora y Delfín ; 1255

Novela histórica

 N MAN rei

105   Marchand, Paul M.

        Que nos juzguen los perros si pueden / Paul M.
Marchand ; traducción de María Teresa Gallego
Urrutia . — Barcelona : Anagrama, 2005 . — 158 p. ;
22 cm . — Panorama de narrativas ; 597

Incesto

 N MAR que

106   Mason, Daniel

        El afinador de pianos / Daniel Mason ;
traducción de Gemma Rovira Ortega . — Barcelona :
Círculo de Lectores, 2003 . — 350 p. ; 22 cm . — 

 N MAS afi

107   Matthews, Sadie

        Fuego en la oscuridad / Sadie Matthews ;
traducción de Mª del Puerto Barruetabeña Diez . —
Madrid : Alianza, 2015 . — 390 p. ; 20 cm . — 

Novela erótica

 N MAT fue

108   McCourt, Frank (1930-2009)

        Las cenizas de Angela / Frank McCourt ;
traducción en español por Alejandro Pareja . — New
York : Simon & Schuster, 1999 . — 395 p. ; 22 cm .
— 

 N MCC cen

Página 9



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

109   McKay, Ami

        La casa de la luna / Ami McKay ; traducción de
Mª José Díez Pérez . — Barcelona : Planeta, 2012 .
— 379 p. ; 23 cm . — Planeta Internacional

 N MCK cas

110   Mejide, Risto (1974-)

        Que la muerte te acompañe / una novela de
Risto Mejide . — Madrid : Espasa, 2011 . — 214 p. ;
23 cm . — Espasa Narrativa

 N MEJ que

111   Merino, José María (1941-)

        La realidad quebradiza : antología de cuentos /
José María Merino ; edición de Juan Jacinto Muñoz
Rengel . — Madrid : Páginas de Espuma, 2012 . —
261 p. ; 24 cm . — Vivir del cuento ; 2

Relato breve

 N MER rea

112   Millás, Juan José (1946-)

        Visión del ahogado / Juan José Millás . —
Madrid : Suma de Letras, 2001 . — 314 p. ; 18 cm .
— Punto de lectura ; 13/4

 N MIL vis

113   Morgenstern, Erin

        El circo de la noche / Erin Morgenstern;
traducción de Montse Triviño . — Barcelona :
Planeta, 2012 . — 568 p. ; 23 cm . — Planeta
Internacional

 N MOR cir

114   Lerga, Ruth M. (1977-)

        Cuando el corazón perdona / Ruth M. Lerga .
— Barcelona : Círculo de Lectores, 2012 . — 319 p. ;
23 cm . — 

Novela romántica

 N MOR cua

115   Murakami, Haruki (1949-)

        Crónica del pájaro que da cuerda al mundo /
Haruki Murakami ; traducción del japonés de
Lourdes Porta y Junichi Matsuura . — Barcelona :
Tusquets, 2008 . — 905 p. ; 19 cm . — Maxi
Tusquets ; 003/3

 N MUR cro

116   O´Brien, Flann (1911-2011)

        La gente corriende de Irlanda / Flann O´Brien ;
traducción y prólogo de Antonio Rivero Taravillo . —
Madrid : Nórdica, 2011 . — 405 p. ; 23 cm . — Otras
Latitudes ; 27

 N OBR gen

117   

        Once contra once : cuentos de fútbol para los
que detestan el fútbol  / Rafael Azcona __ [et al.] ;
prólogo, Guillem Martínez . — [Madrid] : FNAC, 2006
. — 185 p. ; 19 cm . — 

Fútbol-En la literatura

 N ONC

118   Pamuk, Orhan (1952-)

        El libro negro / Orhan Pamik ; traducción de
Rafael Carpintero . —  . — 642 p. ; 19 cm . — Punto
de lectura. Narrativa ; 25/3

Novela de misterio

 N PAM lib

119   Pérez Galdós, Benito (1843-1920)

        Episodios Nacionales / Benito Pérez Galdós .
— Barcelona : Espasa, 2008 . — 23 v. : il. col. ; 25
cm . — 

Novela histórica

 N PER epi

120   Roy, Arundhati

        El dios de las pequeñas cosas / Arundhati Roy ;
traducción de Cecilia Ceriani y Txaro Santoro . —
Barcelona : Anagrama, 2001 . — 382 p. ; 21 cm . —
Compactos Anagrama ; 240

 N ROY dio

Página 10



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

121   Santiago, Elena

        Las islas de Barlovento / Elena Santiago ;
tradución, Marta Mabres Vicens . — Barcelona :
Debolsillo, 2013 . — 533 p. ; 19 cm . — DeBolsillo.
Bestseller

 N SAN isl

122   Schwarz, Asa

        Ángel caído / Asa Schwarz ; traducción del
sueco por Mayte Giménez y Pontus Sánchez . —
Barcelona : Planeta, 2010 . — 251 p. ; 23 cm . —
Planeta Internacional

Novela policíaca

 N SCH ang

123   Serna, Enrique (1959-)

        Ángeles del abismo : novela / Enrique Serna .
— México D.F. : Joaquín Mortiz, 2004 . — 538 p. ;
23 cm . — Narradores contemporáneos

 N SER ang

124   Silva, Lorenzo (1966-)

        Niños feroces / Lorenzo Silva . — Barcelona :
Destino, 2011 . — 395 p. ; 23 cm . — Áncora y
Delfín

Guerra mundial, 1939-1945-En la literatura

 N SIL niñ

125   Sontag, Susan (1933-2004)

        Ante el dolor de los demás / Susan Sontag ;
traducción de Aurelio Major; prólogo de Samir Naïr .
— Barcelona : Círculo de Lectores, 2003 . — 156 p. ;
22 cm . — Voces libres

 N SON ant

126   Stephens, S.C.

        Inconsciente / S.C. Stephens ; traducción de
Camila Batlles Vinn . — Barcelona, etc. : Sombras,
2013 . — 605 p. ; 23 cm . — 

Novela erótica

 N STE inc

127   Tamaro, Susanna (1957-)

        Anima mundi / Susanna Tamaro ; traducción
del italiano por Atilio Pentimalli Melacrino . —
Barcelona : Seix Barral, 1997 . — 283 p. ; 21 cm . —
Biblioteca Breve

 N TAM ani

128   Tortajada, Ana

        Nahid, mi hermana afgana / Ana Tortajada . —
Barcelona : Círculo de Lectores, 2002 . — 157 p. ;
21 cm . — 

 N TOR nah

129   Trueba, David (1969-)

        Saber perder / David Trueba . — Barcelona :
Anagrama, 2008 . — 520 p. ; 22 cm . — Narrativas
hispánicas ; 429

 N TRU sab

130   Uribe, Álvaro (1953-)

        Expediente del atentado / Álvaro Uribe . —
Barcelona : Tusquets, 2008 . — 250 p. ; 21 cm . —
Andanzas ; 673

 N URI exp

131   Vargas Llosa, Mario (1936-)

        La fiesta del Chivo / Mario Vargas Llosa . —
Madrid : Suma de Letras, 2002 . — 569 p. ; 17 cm .
— Punto de lectura ; 3-5

 N VAR fie

132   Velasco, Xavier

        Diablo guardián / Xavier Velasco . — México
D.F. : Alfaguara, 2003 . — 500 p. ; 24 cm . — 

 N VEL dia

Página 11



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

133   Verghese, Abraham (1955-)

        Hijos del ancho mundo / Abraham Verghese ;
[traducción del inglés de José Manuel Álvarez
Flórez] . — Barcelona : Salamandra, 2011 . — 636
p. ; 20 cm . — Letras de bolsillo ; 111

 N VER hij

134   Zusak, Markus

        La ladrona de libros / Markus Zusak ;
traducción de Laura Martín de Dios . — Barcelona :
Debolsillo, 2009 . — 537 p. : il. ; 24 cm . —
Bestseller ; 766

 N ZUS lad

135   

        Cien mil millones de poemas : homenaje a
Raymond Queneau / Jordi Doce et al. . — Madrid :
Demipage, 2012 . — [10] h. ; 28 cm + 1 hoja . — 

Poesía española

 P CIE

136   Guillén, Nicolás (1902-1989)

        Selección poética / Nicolás Guillén ;
ilustraciones de Nelson Villalobos ; edición literaria
de Federico Martín Nebras y Antonio Rubio . — Vigo
: Faktoría K de libros, 2013 . — 38 p. : il. col. ; 25 cm
. — Trece Lunas

 P GUI sel

137   

        Lírica española de tipo popular : Edad Media y
Renacimiento / edición de Margit Frenk . — Madrid :
Cátedra, 2004 . — 293 p. ; 18 cm . — Letras
Hispánicas ; 60

Poesía española-S.XV-XVII-Antologías

 P LIR

138   Michelangelo (1475-1564)

        Rimas (1507-1555) / Michelangelo Buonarroti ;
selección, versión, introducción y notas de Manuel J.
Santayana . — Valencia : Pre-Textos, 2012 . — 193
p. ; 22 cm . — La cruz del sur ; 1179

Poesía italiana

 P MIC rim

139   Pessoa, Fernando (1888-1935)

        Selección poética / Fernando Pessoa ;
ilustraciones de Pedro Proença ; edición literaria de
Margarida Noronha y Pedro Proença ; traducción de
Xosé Ballesteros . — Vigo : Faktoría K de libros,
2014 . — 77 p. : il. col. ; 25 cm . — Trece Lunas

 P PES sel

140   Buero Vallejo, Antonio (1916-2000)

        Historia de una escalera / Antonio Buero Vallejo
; edición y guía de lectura de Virtudes Serrano . —
Madrid : Espasa Calpe, 2011 . — 157 p. ; 19 cm . —
Colección Austral. Teatro ; 404

 T BUE his

141   Blyton, Enid (1897-1968)

        The mystery of the strange bundle / Enid Blyton
. — London : Egmont, 2003 . — 245 p. ; 18 cm . —
The Mystery Series ; 10

ING J-N BLY mys

142   Doherty, Berlie

        Street child / Berlie Doherty . — London :
Collins, [1993] . — 146 p. ; 18 cm . — 

ING J-N DOH str

143   Gascoigne, Jennifer

        Nasreddin : ten stories / retold by Jennifer
Gascoigne ; illustrated by Tulia Masinari . — [Italia] :
Black Cat, 2007 . — 31 p. : il. col. ; 24 cm . — Black
cat. Earlyreads. Level 5

Lengua inglesa-Textos

ING J-N GAS nas - Tejuelo Naranja

144   Meyer, Stephenie (1973-)

        Twilight / Stephenie Meyer . — London : Atom,
2008 . — 434 p. ; 20 cm . — 

Lengua inglesa-Textos

ING J-N MEY twi

Página 12



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

145   Moore, Elizabeth Ann

        Just so stories / Rudyard Kipling ; adaptation
and activities by Elizabeth Ann Moore ; illustrated by
Daniele Fabbri . — [Barcelona] : Black Cat : Vicens
Vives, 2013 . — 63 p. : il., col. ; 24 cm. + 1 audio
CD-ROM . — Black cat. Green Apple. Starter

Lengua inglesa-Textos

ING J-N MOO jus - Tejuelo Naranja

146   Mowat, Diane

        The life and strange surprising adventures of
Robinson Crusoe / Daniel Defoe ; retold by Diane
Mowat ; illustrated by Jonathon Heap . — Oxford :
Oxford University Press, 2000 . — 56 p. : il. ; 20 cm .
— Oxford Bookworms Library. Classics. Stage 2

Lengua inglesa-Textos

ING J-N MOW lif - Tejuelo Naranja

147   Bladon, Rachel

        Romeo and Juliet / William Shakespeare ;
retold by Rachel Bladon . — Oxford : Macmillan
Publishers Limited, 2007 . — 87 p. : il. ; 20 cm . —
Macmillan readers. Pre-intermediate level ; 4

ING J-T BLA rom - Tejuelo Naranja

148   Clarke, Arthur Charles (1917-2008)

        Childhood's end / Arthur C. Clarke . — New
York : Ballantine Books, 1981 . — 230 p. ; 21 cm . —
Del Rey Gold Seal Selection

ING N CLA chi

149   Kerr, Rosalie

        The last Sherlock Holmes story / Michael Dibdin
; retold by Rosalie Kerr . — Oxford : Oxford
University Press, 2000 . — 72 p. : il. ; 20 cm . —
Oxford Bookworms Library. Crime & Mystery. Stage
3

Lengua inglesa-Textos

ING N KER las - Tejuelo Naranja

150   Morris, Margery

        Jane Eyre / Charlotte Brontë ; abriged and
edited by Margery Morris ; illustrations by Maureen
and Gordon Gray . — London, Glasgow : Collins,
1988 . — 95 p. : il. ; 18 cm . — Collins English
Library. Level 4

Lengua inglesa-Textos

ING N MOR jan - Tejuelo Naranja

151   Mowat, Ralph

        The enemy / Desmond Bagley ; retold by Ralph
Mowat . — Oxford : Oxford University Press, 2000 .
— 120 p. : il. ; 20 cm . — Oxford Bookworms Library.
Thriller & Adventure. Stage 6

Lengua inglesa-Textos

ING N MOW ene - Tejuelo Naranja

152   Nesbo, Jo (1960-)

        Headhunters / Jo Nesbo ; translated from the
norwegian by Don Bartlett . — London : Harvill
Secker, 2011 . — 265 p. ; 24 cm . — 

Novela negra

ING N NES hea

153   Stevenson, Robert Louis (1850-1894)

        The strange case of Dr Jekyll and Mr Hyde /
Robert Louis Stevenson . — New York : Dover, 1991
. — 54 p. ; 21 cm . — 

ING N STE str

154   Tarner, Margaret

        Dracula / Bram Stoker ; retold by Margaret
Tarner . — [S.l.] : Heinemann Elt, 1992 . — 63 p. ; 20
cm . — Heinemann guided readers. Intermediate
level

Lengua inglesa-Textos

ING N TAR dra - Tejuelo Naranja

155   Vicary, Tim

        The elephant man / Tim Vicary ; [illustrated by
Nick Harris] . — Oxford : Oxford University Press,
1993 . — 42 p. : il. ; 20 cm . — Oxford Bookworms.
Stage 1

Lengua inglesa-Textos

ING N VIC ele - Tejuelo Naranja

156   Woolf, Virginia (1882-1941)

        Mrs. Dalloway / Virginia Woolf ; with an
introduction and notes by Elaine Showalter ; text
edited by Stella McNichol . — London (England) :
Penguin Books, 2000 . — 231 p. ; 20 cm . — 

Lengua inglesa-Textos

ING N WOO mrs

Página 13



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

157   

        Reservoir dogs [Grabación sonora] : music from
the motion picture soundtrack . — Germany : MCA
Records, p 1992 . — 1 disco (CD-DA) : DDD ; 12
cm. + 1 h. pleg. . — 

Bandas sonoras

CD-B RES

158   Webber, Andrew Lloyd (1948-)

        El Fantasma de la Ópera [Grabación sonora] /
[música, Andrew Lloyd Webber ; letra, Charles Hart]
. — [México] : Sony Music, p 2000 . — 1 disco
compacto (CD-audio) (ca. 70 min.) : estéreo ; 12 cm.
 + 1 libreto . — 

Música escénica

CD-E WEB fan

159   

        Maestros del Blues [Grabación sonora] . —
[Madrid] : EGM, D.L. 1995 . — 1 disco (CD-DA) (40
min.) ; 12 cm . — 

Jazz

CD-J MAE

160   Francisco (1959-)

        Veinte años latino [Grabación Sonora] /
Francisco . — [Madrid] : Fonomusic, p 2000 . — 2
discos (CD-DA) (ca. 55, 52 min.) ; 12 cm. + 1 folleto .
— 

Música ligera

CD-R FRA vei

161   Gaye, Marvin (1939-1984)

        The best of Marvin Gaye [Grabacion sonora] .
— [S.l.] : Motown Record, p 1995 . — 2 discos
(CD-DA) (ca. 72, 78 min.) ; 12 cm. + 1 folleto . — 

Soul

CD-R GAY bes

Página 14



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

ÍNDICE DE AUTORES

Aguilar Camín, Héctor (1946-) : 60, 61
Alas, Leopoldo (1852-1901) : 62, 63
Allen, Sarah Addison : 66
Allende, Isabel (1942-) : 64, 65
Al-Sa'dawi, Nawal (1931-) : 67
Bauer, Nona Kilgore : 6
Becerra, Angela : 68
Benedetti, Mario (1920-2009) : 69
Bladon, Rachel : 147
Blanco White, José María (1775-1841) : 9
Blue Jeans : 35
Blyton, Enid (1897-1968) : 141
Boyne, John (1971-) : 70
Brezina, Thomas (1963-) : 36
Bryce Echenique, Alfredo (1939-) : 71
Buero Vallejo, Antonio (1916-2000) : 140
Burgos Alonso, Manuel : 32
Cadalso, José (1741-1782) : 72, 73
Calmel, Mireille (1964-) : 74
Camus, William (1923-) : 37
Chabon, Michael (1957-) : 75
Chesterton, Gilbert Keith (1874-1936) : 76
Clarke, Arthur Charles (1917-2008) : 148
Cólera, José : 30
Costantini, Roberto (1952-) : 77
Cunningham, Michael (1955-) : 78
Day, Sylvia : 79
Devi, Phoolan (ca. 1957-2001) : 14
Dickens, Monica (1915-1992) : 38
Díez, Luis Mateo (1942-) : 80
Doherty, Berlie : 142
Doménech, Ricardo (1938-2010) : 81
Dufaux, Jean (1949-) : 16
Dumas, Alexandre (1802-1870) : 39
Dumas, Alexandre (1824-1895) : 82
Duras, Marguerite (1914-1996) : 83
Eriksson, Kjell (1953-) : 84
Etxebarría, Lucía (1966-) : 1, 85, 86, 87
Ferrari, Andrea : 40
Fontanilla Debesa, Emilio : 41
Fortún, Elena (1886-1952) : 42
Frabetti, Carlo (1945-) : 43
Francisco (1959-) : 160
Fuentes, Carlos (1928-2012) : 88
Fuertes, Gloria (1918-1998) : 26
Gaignault, Fabrice : 7
Galán, Ana (1964-) : 44
García Rodríguez, Javier : 27
Gascoigne, Jennifer : 143
Gaye, Marvin (1939-1984) : 161
Gibbs, Abigail (1995-) : 89
Gleitzman, Morris (1953-) : 90
Gómez Cerdá, Alfredo (1951-) : 46
Gómez Soto, Jorge (1974-) : 45
Gordon, Noah (1926-) : 91
Grandes, Almudena (1960-) : 92
Grey, Sasha : 93
Guillén, Nicolás (1902-1989) : 136
Gutiérrez Ordóñez, Salvador : 31
Horowitz, Anthony (1956-) : 47
Howard, Linda (1950-) : 94
Hughes, Ted (1930-1998) : 48
Ibáñez, F. (1936-) : 34
Jackson, Vina : 95
James, Henry (1843-1916) : 96
Javoy, Marie-Claire : 4
Johnson, Spencer : 2
Kästner, Erich (1899-1974) : 49
Kearsley, Susanna (1966-) : 97
Kerr, Rosalie : 149
Khashoggi, Soheir : 98
Kleypas, Lisa : 99
Lalana, Fernando (1958-) : 50
Lem, Stanislaw (1921-2006) : 100

Lerga, Ruth M. (1977-) : 114
Lerouge, J. : 21
Levy, Marc (1961-) : 101
Levy, Pat : 12
Lewis, Sinclair (1885-1951) : 102
Mairal, Pedro (1970-) : 103
Maitena (1962-) : 17
Mantel, Hilary (1952-) : 104
Marchand, Paul M. : 105
Martín, Andreu (1949-) : 52
Martín, Paco (1940-) : 51
Martínez Reverte, Javier (1944-) : 10
Mason, Daniel : 106
Matthews, Sadie : 107
McCourt, Frank (1930-2009) : 108
McKay, Ami : 109
Mejide, Risto (1974-) : 110
Merino, José María (1941-) : 111
Meyer, Stephenie (1973-) : 144
Michelangelo (1475-1564) : 138
Millás, Juan José (1946-) : 112
Moore, Elizabeth Ann : 145
Morgenstern, Erin : 113
Morris, Margery : 150
Mowat, Diane : 146
Mowat, Ralph : 151
Müller-Madej, Stella (1930-) : 15
Murakami, Haruki (1949-) : 115
Nesbo, Jo (1960-) : 152
O´Brien, Flann (1911-2011) : 116
O'Callaghan i Duch, Elena : 22
Pacco : 18
Pamuk, Orhan (1952-) : 118
Pankhurst, Kate : 53, 54
Pappe, Ilan : 13
Peix, Susana (1969-) : 23
Pérez Galdós, Benito (1843-1920) : 119
Pessoa, Fernando (1888-1935) : 139
Pinto (1975-) : 24
Piñol, Martín (1979-) : 55
Revilla Roiz, Miguel Ángel (1943-) : 5
Rodríguez Puértolas, Julio : 8
Romeu, Carlos (1948-) : 19
Roy, Arundhati : 120
Saint-Exupéry, Antoine de (1900-1944) : 56
Santiago, Elena : 121
Schwarz, Asa : 122
Selznick, Brian : 20
Serna, Enrique (1959-) : 123
Servan-Schreiber, David : 3
Sienkiewicz, Henryk (1846-1916) : 57
Silva, Lorenzo (1966-) : 124
Singer Hunt, Elizabeth : 58
Sontag, Susan (1933-2004) : 125
Steinbeck, John (1902-1968) : 11
Stephens, S.C. : 126
Stevenson, Robert Louis (1850-1894) : 153
Tamaro, Susanna (1957-) : 127
Tarner, Margaret : 154
Tellería, José Luis. (Tellería Bartolomé) : 25
Tortajada, Ana : 128
Trueba, David (1969-) : 129
Uribe, Álvaro (1953-) : 130
Vargas Llosa, Mario (1936-) : 131
Velasco, Xavier : 132
Verghese, Abraham (1955-) : 133
Vicary, Tim : 155
Watterson, Bill : 33
Webber, Andrew Lloyd (1948-) : 158
Winkler, Henry : 59
Woolf, Virginia (1882-1941) : 156
Zusak, Markus : 134

Página 15



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

ÍNDICE DE MATERIAS

Autoayuda : 2
Bandas sonoras : 157
Chistes : 25
Ciencias naturales-Libros escolares : 29
Ciencias sociales-Libros escolares : 32
Cómics : 20
Cómics españoles e hispanoamericanos : 17
Cómics europeos : 16, 18
Emociones y sentimientos : 3
Fútbol-En la literatura : 117
Genocidio-Palestina : 13
Golden retriever (Raza canina) : 6
Guerra mundial, 1939-1945-En la literatura : 124
Holocausto judío (1939-1945) : 90
Humor gráfico : 19
Incesto : 105
Jazz : 159
Juegos y deportes-Libros infantiles y juveniles : 21
Lengua española-Diccionarios : 26
Lengua española-Libros escolares : 31
Lengua inglesa-Textos : 143, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 154, 155, 156
Leyendas-Rusia : 39
Literatura infantil-Poesía : 27
Literatura-Diccionarios : 7
Matemáticas-Libros escolares : 30
Música escénica : 158
Música ligera : 160
Niños-Situación social-Países en desarrollo : 4
Novela de misterio : 118
Novela erótica : 79, 93, 95, 107, 126
Novela histórica : 74, 104, 119
Novela negra : 84, 152
Novela policíaca : 122
Novela romántica : 89, 99, 114
Poesía anglosajona-Historia y crítica : 9
Poesía española : 135
Poesía española-S.XV-XVII-Antologías : 137
Poesía italiana : 138
Relaciones de pareja : 1
Relato breve : 69, 80, 81, 92, 111
Religiones-Historia y Cultura-Libros escolares : 28
Soul : 161

Página 16



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

ÍNDICE DE TÍTULOS

¡Adiós, Cordera! : 62
¡Buenos días, princesa! : 35
¡Qué risa! : 25
¿Quién se ha llevado mi queso? : una manera sorprendente de
afrontar el cambio en el trabajo y en la vida privada : 2
A la caza del dinosaurio asesino : Misión USA : 58
Amor, curiosidad, prozac y dudas : 85
Amsterdam solitaire : 50
Ángel caído : 122
Ángeles del abismo : novela : 123
Anima mundi : 127
Ante el dolor de los demás : 125
Aventuras de dos niños en África : 57
Azules contra Grises : 37
Café solo : 40
Calvin y Hobbes para principiantes : 33
Camino a la escuela : 4
Cantar de Mio Cid : 41
Cartas marruecas : 72
Cartas marruecas : 73
Cataratas a domicilio : 59
Celia en el colegio : 42
Cercano y peligroso : 94
Childhood's end : 148
Cien mil millones de poemas : homenaje a Raymond Queneau :
135
Ciencias de la Naturaleza : 2 Educación Secundaria : 29
Ciencias Sociales : Geografía e Historia : 2 Educación Secundaria
: 32
Cosas de Ramón Lamote : 51
Cosmofobia : 86
Crónica del pájaro que da cuerda al mundo : 115
Crónicas apestosas : 55
Cuando el corazón perdona : 114
Curación emocional : acabar con el estrés, la ansiedad y la
depresión sin fármacos ni psicoanálisis : 3
De amor y de sombra : 64
De amor y de sombra : 65
Diablo guardián : 132
Diccionario de Literatura para esnobs : y (sobre todo) para los que
no lo son : glosario esencial de lo más puntero en literatura : 7
Diccionario estrafalario : 26
Dracula : 154
El afinador de pianos : 106
El árbol del Banyán : 44
El bosque de las vírgenes : 16
El caso del fantasma del conejillo de Indias : 53
El circo de la noche : 113
El dios de las pequeñas cosas : 120
El enigma del cupcake : 54
El Fantasma de la Ópera [Grabación sonora] : 158
El hombre corriente : 76
El Hombre de Hierro : 48
El jardín de los hechizos : 66
El libro negro : 118
El misterio de los Grumos : 43
El misterio del tren fantasma : 36
El niño con el pijama de rayas : 70
El penúltimo sueño : 68
El porvenir de mi pasado : 69
El Principito : 56
El sol llega tarde : 23
El sueño de África : en busca de los mitos blancos del continente
negro : 10
El tesorero : 34
El tesoro del barco fantasma : 46
Episodios Nacionales : 119
Eso no puede pasar aquí : 102
Esposa por la mañana : 99
Expediente del atentado : 130
Flanagan Blues Band : 52
Fuego en la oscuridad : 107
Golden Retriever : 6
Headhunters : 152
Hijos del ancho mundo : 133
Historia de una escalera : 140
Historia y Cultura de las Religiones : 2 Educación Secundaria : 28
Inconsciente : 126

Instinto de Inez : 88
Jane Eyre : 150
Juan Ruiz Arcipreste de Hita : 8
Just so stories : 145
La canción de Nadia : 98
La casa de la luna : 109
La casa del fin del mundo : 38
La chica del andén de enfrente : 45
La conferencia de los animales : 49
La conspiración de la fortuna : 60
La Dama de las Camelias y otros relatos : 82
La doctora Cole : 91
La fiesta del Chivo : 131
La gente corriende de Irlanda : 116
La guerra de Galio : 61
La hija del mar : 74
La historia a lo loco : 21
La invención de Hugo Cabret : 20
La ladrona de libros : 134
La limpieza étnica de Palestina : 13
La mujer que buscaba : 67
La niña de la lista de Schindler : 15
La princesa de Burundi : 84
La realidad quebradiza : antología de cuentos : 111
La Regenta : 63
La reina de los bandidos : autobiografía : 14
La Sociedad Juliette : 93
La tienda loca : 27
Las amigas : 18
Las cenizas de Angela : 108
Las cosas que no nos dijimos : 101
Las horas : 78
Las islas de Barlovento : 121
Las palabras de la vida : 80
Lengua y Literatura : 2 Educación Secundaria : 31
Leyendas del Cáucaso y de la Estepa : 39
Lírica española de tipo popular : Edad Media y Renacimiento :
137
Lo verdadero es un momento de lo falso : 87
Los misterios de Pittsburgh : 75
Los ojos azules pelo negro : 83
Maestros del Blues [Grabación sonora] : 159
Malta y Gozo : 12
Matemáticas : 2 Educación Secundaria : 30
Mercado de Barceló : 92
Miguelito : 19
Minimalario : 24
Mrs. Dalloway : 156
Nadie es más que nadie : 5
Nahid, mi hermana afgana : 128
Nasreddin : ten stories : 143
Night and death el mejor soneto del idioma : 9
Niños feroces : 124
Novelistas : notas sobre novelistas : 96
Ochenta melodías de pasión en amarillo : déjate arrastrar por el
juego de la seducción : 95
Once contra once : cuentos de fútbol para los que detestan el
fútbol : 117
Que la muerte te acompañe : 110
Que nos juzguen los perros si pueden : 105
Que nunca amanezca : 89
Reservoir dogs [Grabación sonora] : music from the motion
picture soundtrack : 157
Rimas (1507-1555) : 138
Romeo and Juliet : 147
Saber perder : 129
Selección poética : 136
Selección poética : 139
Solaris : 100
Stormbreaker : 47
Street child : 142
Superadas. 1 : 17
The best of Marvin Gaye [Grabacion sonora] : 161
The elephant man : 155
The enemy : 151
The last Sherlock Holmes story : 149
The life and strange surprising adventures of Robinson Crusoe :
146

Página 17



BOLETÍN ADQUISICIONES BIBLIOTECA MUNICIPAL      
SANCHO PANZA  -  SEPTIEMBRE 2015      

ÍNDICE DE TÍTULOS

The mystery of the strange bundle : 141
The strange case of Dr Jekyll and Mr Hyde : 153
Tú eres el mal : 77
Twilight : 144
Un amor contra el viento : 97
Un cumpleaños especial : 22
Un mundo para Julius : 71
Un toque de rojo : 79
Una noche con Sabrina Love : 103
Una reina en el estrado : 104
Una vez : 90
Veinte años latino [Grabación Sonora] : 160
Viajes con Charley : en busca de los Estados Unidos : 11
Visión del ahogado : 112
Volver a las andadas : antología (1960-1989) : 81
Ya no sufro por amor : 1

Página 18


